INDICAÇÃO Nº. 094/2020,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 21/SETEMBRO/2020,

AUTORIA:- Vereadora MARIA REGINA BOSISIO CARVALHO

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro da maior brevidade possível e dentro das
disponibilidades financeiras de caixa, determine que sejam
adotadas as medidas necessárias visando regularizar a situação
da calçada existente no cruzamento da Avenida José Bonifácio
com a Avenida Clemente Pereira, mais precisamente defronte ao
salão de cabeleireiro onde se encontra instalado um orelhão
telefônico, afim de que equacionada a situação do buraco
existente e também adequar o local em termos de acessibilidade
e também para garantir a integridade física de nossos queridos
munícipes.

JUSTIFICATIVA: Assim como é do conhecimento dos nobres pares
o local em referência possui algumas irregularidades que
acabam se tornando verdadeiros obstáculos para os pedestres,
principalmente, àqueles com algum tipo de deficiência. E
sabendo que o interesse da atual administração quanto destes
Vereadores será o de sempre proporcionar o bem-estar de nossa
coletividade, é que rogamos pelo abreviado atendimento a mais
esta justa reivindicação daquela nossa obreira comunidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 21 de Setembro de 2020.

Vereadora MARIA REGINA BOSISIO CARVALHO